
1

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J0.Q3. 2023г. г.Бавлы

КАРАР

№

О внесении изменений и дополнений в 
постановление Исполнительного коми­
тета Бавлинского муниципального района 
от 30.07.2021 №118 «Об утверждении 
Административного регламента предо­
ставления муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 №350-ФЗ «О 
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» Исполнительный 

комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района от 30.07.2021 №118 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

выдаче разрешения на строительство» (с изменениями, внесенными 

постановлением от 04.04.2022 №61) следующие изменения и дополнения:

в преамбуле слова «постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 02.11.2010 №880 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления государственных 

услуг исполнительными органами государственной власти Республики 

Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета 
Министров Республики Татарстан» исключить;

в Административном регламенте (приложение к постановлению):
в разделе 1 «Общие положения»:
подпункты 3) и 4.1.) пункта 1.5 изложить в следующей редакции:



2

«3) строительства на земельном участке строений и сооружений 
вспомогательного использования, критерии отнесения к которым 
устанавливаются Правительством Российской Федерации;

4.1.) капитального ремонта объектов капитального строительства, в том 
числе в случае, указанном в части И статьи 52 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации»;

дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:
«1.6. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем 

(проактивном) режиме не предусмотрено.»;
в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

пункт 2.6.1. дополнить подпунктом 8) следующего содержания:

«8) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта 

капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено 

статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан ( ) и на 

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

(http: //w ww. b a vly. tatar stan. ru).

http://www.pravo.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по инфраструктурному развитию.

Руководитель
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района Д.Л. Бакиров

http://www.pravo.tatarstan.ru

